



貸借対照表

平成 26 年 6 月 30 日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
<b>【流動資産】</b>	<b>【 81,995,219 】</b>	<b>【流動負債】</b>	<b>【 44,774,194 】</b>
現金及び預金	5,899,260	買掛金	8,743,925
製品(麦の製造原価)	53,315,263	未払金	9,195,669
仕掛品(米の育成費用)	8,724,772	預り金	76,759
立替金	7,500	経営基盤強化準備金	26,000,000
仮払金	1,782,704	仮受金	464,041
未収入金	12,265,720	法人税等充当金	293,800
<b>【固定資産】</b>	<b>【 40,133,150 】</b>		
(有形固定資産)	( 39,799,661 )	負債の部合計	44,774,194
機械装置	38,685,677	純 資 産 の 部	
車輛運搬具	1,024,938	<b>【株主資本】</b>	<b>【 77,354,175 】</b>
工具器具備品	89,046	(資本金)	( 57,150,000 )
(無形固定資産)	( 1 )	資本金	57,150,000
ソフトウェア	1	(資本剰余金)	( 20,000,000 )
(投資その他の資産)	( 333,488 )	資本準備金	20,000,000
出資金	154,000	(利益剰余金)	( 204,175 )
回転出資金	161,828	繰越利益剰余金	204,175
リサイクル預託金	17,660		
		純資産の部合計	77,354,175
資産の部合計	122,128,369	負債及び純資産の部合計	122,128,369

損 益 計 算 書

自 平成 25 年 7 月 1 日  
至 平成 26 年 6 月 30 日

科 目	金 額	円
【純 売 上 高】		
米 売 上 高	39,130,336	
麦 売 上 高	5,398,931	
大 豆 売 上 高	14,746,601	
受 託 作 業 収 入	2,775,316	
飼 料 米 売 上 高	992,332	
稲 わ ら 売 上 高	1,627,368	
農 産 物 売 上 高	5,714,304	70,385,188
【売 上 原 価】		
期 首 棚 卸 高	311,462	
当 期 農 業 製 造 原 価	250,749,618	
合 計	( 251,061,080 )	251,061,080
売 上 総 損 失		( 180,675,892 )
【販 売 費 及 び 一 般 管 理 費】		17,256,258
営 業 損 失		( 197,932,150 )
【営 業 外 収 益】		
営 農 継 続 支 払 交 付 金	23,540,000	
数 量 払 交 付 金	29,658,477	
直 接 支 払 交 付 金	28,494,772	
水 田 活 用 直 接 払 (基 幹 作 物)	68,325,000	
水 田 活 用 直 接 払 (二 毛 作)	5,310,000	
水 田 活 用 直 接 払 (耕 畜 連 携)	3,760,900	
水 田 活 用 直 接 払 (団 地 加 算)	7,321,400	
規 模 拡 大 交 付 金	24,712,000	
受 取 利 息	6,124	
水 田 湛 水 協 力 金	919,399	
受 取 農 業 共 済 掛 金	8,877,691	
一 元 化 経 理 受 取 収 入	1,056,894	
雑 収 入	22,454,169	224,436,826
【営 業 外 費 用】		
支 払 利 息	76,607	76,607
経 常 利 益		( 26,428,069 )
【特 別 利 益】		
圧 縮 記 帳 補 助 金 収 入	4,160,000	4,160,000
【特 別 損 失】		
経 営 基 盤 強 化 準 備 金 繰 入	26,000,000	
固 定 資 産 圧 縮 損	4,160,000	30,160,000
税 引 前 当 期 純 利 益		( 428,069 )
法 人 税 等 充 当 額		293,800
当 期 純 利 益		( 134,269 )

販売費及び一般管理費

自 平成 25 年 7 月 1 日  
至 平成 26 年 6 月 30 日

科 目	金 額	円
役員報酬	1,800,000	
事務等人件費	2,774,843	
法定福利費	478,417	
福利厚生費	312,936	
リース料	677,730	
事務消耗品費	909,245	
水道光熱費	181,540	
旅費交通費	1,391,100	
租税公課	165,796	
保険料	1,066,075	
通信費	545,921	
諸会費	25,138	
地代家賃	726,000	
研修費	96,728	
一元経理事務負担金	188,460	
運営費	418,509	
圃場管理費	158,406	
雑費	5,339,414	
販売費及び一般管理費		( 17,256,258 )

農業原価報告書

自 平成 25 年 7 月 1 日  
至 平成 26 年 6 月 30 日

科 目	金 額	円
【材 料 費】		
種 苗 費	16,731,664	
肥 料 費	35,543,620	
農 薬 費	28,819,291	
諸 材 料 費	623,501	
飼 料 用 米 経 費	1,203,281	
小 計	( 82,921,357 )	82,921,357
【労 務 費】		
農 作 業 賃 金	18,982,050	
福 利 厚 生 費	166,782	19,148,832
【作業委託管理費】		132,209,715
【農 業 経 費】		
荷造運賃手数料	1,390,922	
燃 料 費	3,414,586	
農 業 共 済 掛 金	12,161,109	
減 価 償 却 費	36,468,760	
農 機 具 消 耗 品 費	1,129,900	
修 繕 費	10,465,691	
小 農 具 賃 貸 料	2,267,486	
カントリー利用料	2,338,986	
支 払 小 作 料	8,745,821	
稲 わ ら 仕 入 高	112,472	
価 格 安 定 造 成 金	14,016	78,509,749
総 製 造 費 用		( 312,789,653 )
期 末 仕 掛 品 棚 卸 高		8,724,772
期 末 製 品 棚 卸 高		53,315,263
当 期 農 業 製 造 原 価		( 250,749,618 )

## 株主資本等変動計算書

自 平成 25 年 7 月 1 日 至 平成 26 年 6 月 30 日 単位 円

	株主資本						純資産の部
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本	
		資本準備金	資本剰余金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金		
当期首残高	4,650,000	2,500,000	2,500,000	69,906	69,906	7,219,906	7,219,906
当期変動額							
新株の発行	52,500,000	17,500,000	17,500,000			70,000,000	70,000,000
当期純損益金				134,269	134,269	134,269	134,269
当期変動額合計	52,500,000	17,500,000	17,500,000	134,269	134,269	70,134,269	70,134,269
当期末残高	57,150,000	20,000,000	20,000,000	204,175	204,175	77,354,175	77,354,175

個 別 注 記 表

自 平成 25 年 7 月 1 日

至 平成 26 年 6 月 30 日

I. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

この計算書類は、中小企業の会計に関する指針によって作成しています。

1. 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 法人税法の規定による定率法

2. 計算書類の作成のための基本となる重要な事項

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

II. 貸借対照表に関する注記

1. 有形固定資産の減価償却累計額

60,338,032 円

III. 株主資本等変動計算書に関する注記

1. 当該事業年度の末日における発行済株式の数

193 株

IV. 一株当たり情報に関する注記

1. 純資産額

400,798 円 83 銭

2. 当期純利益額

695 円 69 銭

上記の通りご報告申し上げます。

平成 26 年 9 月 8 日

ネットワーク大津 株式会社

代 表 取 締 役	徳永 浩二
取 締 役	荒牧 達也
取 締 役	桐原 新一
取 締 役	赤星 信俊
取 締 役	西本 晶
取 締 役	西本 雄一
取 締 役	吉岡 和夫
取 締 役	斉藤 洋征
取 締 役	上田 誠
取 締 役	樋口 誠之
取 締 役	佐藤 幸栄
取 締 役	岩下 孝利
取 締 役	月尾 正一

監査の結果、いずれも適法かつ正確であることを認めます。

平成 26 年 8 月 25 日

監 査 役 吉良 登美雄